BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 69/BXD-HĐXD
V/v định nghĩa công trình xây dựng, dự

án gắn trên công trình xây dựng

Hà Nội, ngày  25 tháng 3 năm 2019

Kính gửi: Công ty TNHH Phát triển công nghệ hệ thống

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 15/2019/CV-SYSTECH/KH ngày
05/3/2019 của Công ty TNHH Phát triển công nghệ hệ thống về việc hỏi đáp về
định nghĩa công trình xây dựng, dự án gắn trên công trình xây dựng.

Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Theo quy định tại Khoản 10 Điều 3 Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày
18/6/2014, công trình xây dựng là sản phẩm được tạo thành bởi sức lao động của
con người, vật liệu xây dựng, thiết bị lắp đặt vào công trình, được liên kết định vị
với đất, có thể bao gồm phần dưới mặt đất, phần trên mặt đất, phần dưới mặt nước
và phần trên mặt nước, được xây dựng theo thiết kế. Công trình xây dựng bao gồm
công trình dân dụng, công trình công nghiệp, giao thông, nông nghiệp và phát triển
nông thôn, công trình hạ tầng kỹ thuật và công trình khác.

2. Công trình điện mặt trời là công trình công nghiệp năng lượng theo quy định
tại Bảng 1.2 Phụ lục 1 Ban hành kèm theo Thông tư số 03/2016/TT-BXD ngày
10/3/2016 của Bộ Xây dựng quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng
dẫn áp dụng trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty TNHH Phát triển
công nghệ hệ thống nghiên cứu thực hiện theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, QLKT, (NKT.03)

TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ

HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG

(đã ký)

Hoàng Quang Nhu

		2019-03-25T09:53:00+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!